
 

 

5. kolo Programu rozvoje venkova 

Změny požadavků podmíněnosti od roku 2017 

Návrhy změn pro přímé platby 

Aktuality 

 

 

 



Program rozvoje venkova - 5. kolo příjmu žádostí 

Období pro příjem žádostí: 10. 10. (8:00) – 30. 10. (13:00) 

Celková alokace více než 2,6 mld. Kč 
Opatření/operace a alokace finančních prostředků: 
4.1.1 Investice do zemědělských podniků     1 137 168 000 
4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů  575 000 000 
8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích    35 000 000 
8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách    112 000 000 
8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin  46 000 000 
8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství   100 000 000 
16.1.1 Podpora operačních skupin EIP     140 000 000 
16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh    440 000 000 
16.3.1 Sdílení zařízení a zdrojů     27 500 000  
16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských 
řetězců a místních trhů 
16.6.1 Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném zajišťování biomasy pro 
výrobu energie v průmyslových procesech 



Program rozvoje venkova - 5. kolo příjmu žádostí 

Obecná a specifická pravidla pro dané kolo  

(podepsána v srpnu, aktualizace 11. 9. 2017, www.szif.cz) 

 



Program rozvoje venkova - 5. kolo příjmu žádostí 



Program rozvoje venkova - 5. kolo příjmu žádostí 

Přehled hlavních změn pro 5. kolo: 
Zkrácení lhůty pro zveřejnění seznamu ŽoD (Doporučen, 
Nedoporučen, Náhradník):  

 28 dnů  14 dnů od ukončení příjmu žádostí 

Prodloužení lhůty pro doložení příloha po podání ŽoD:  

 70 dnů  93 dnů (tj. do 31. ledna 2018) 

Prodloužení lhůty pro odstranění nedostatků:  

 175 dnů  196 dnů od ukončení příjmu žádostí 

Žadateli nebyla udělena pravomocná sankce za falšování vína 
(v období 3 roky před zahájením příjmu žádostí do konce lhůty 
vázanosti projektu) 

ŽoP: elektronickou cestou bez nutnosti dokládat písemného 
Potvrzení o přijetí 



Program rozvoje venkova - 5. kolo příjmu žádostí 

Přehled hlavních změn pro 5. kolo (pokračování): 

Úprava zadávání zakázek - Aktualizace Příručky pro zadávání 
veřejných zakázek  

Příručka:  verze 3  

 (platnost od 1. 8. 2017, 

 účinnost od 2. 8. 2017) 

 



Program rozvoje venkova - 5. kolo příjmu žádostí 

Přehled hlavních změn pro 5. kolo: 

 Změny 4.1.1. (Investice…): 

 Nový způsobilý výdaj: Nádrže pro zadržení srážkových vod 

 Změna v preferenčních kritérií (snížení počtu kritérií) 

 Nové kritérium: Nedojde prostřednictvím projektu k 
vynětí ze ZPF   Projekt je realizován na zemědělské 
lokalitě  s prioritní potřebou  regenerace…, Zvýšení 
biologické bezpečnosti chovu prasat a drůbeže, 
Zaměstnávání různých skupin zaměstnanců (mladí, 
sociálně znevýhodnění) v přepočtu na 100 ha z. p.  
Odvedené sociální pojištění 

 Nelze snižovat výdaje ve prospěch bodů 



Program rozvoje venkova - 5. kolo příjmu žádostí 

 Změny 4.2.1. (Zpracování): 

 Nový záměr: c) Výrobci pekařských, cukrářských a jiných 
moučných výrobků 

 Zaměstnávání znevýhodněných zaměstnanců   vztaženo 
na obrat podniku 

 Odstraněno kritérium, že žadatel podniká v zemědělství 
(záměr a) a potravinářství/krmivářství (záměr b) 

 Žadatel/příjemce evidovaný v EZP musí dodržet podíl 
příjmů ze zemědělské prvovýroby na celkových příjmech 
za poslední uzavřené účetní období (nad 45 % - záměr a), 
do 45 % - záměr b) do data podpisu Dohody o poskytnutí 
dotace 



Změny v podmíněnosti od roku 2017 



Změny v podmíněnosti od roku 2017 



Změny v podmíněnosti od roku 2017 



Změny v podmíněnosti od roku 2017 



Změny v podmíněnosti od roku 2017 



Změny v podmíněnosti od roku 2017 



Změny v podmíněnosti od roku 2017 



Kontrola a hodnocení porušení 



Nová erozní vrstva 



Nová erozní vrstva 



Návrhy změn nařízení pro přímé platby 2018 

Nařízení vlády č. 50/2015 Sb. (podmínky přímých 
plateb) – připravovaná novela pro rok 2018 

Dopad Nařízení Komise č. 1155/2017 (červen 2017) pro 
greening (EFA): 

 Zrušení souvratě jako EFA plochy 

 Délka trvání meziplodin:  
 Letní: vysetí do 31. 7. ponechání do 20. 9. 24.9. 

 Ozimé Podzimní: vysetí do 20.9. 10.9., ponechání do 
31.10. 4.11. 

 Zákaz používání pesticidů: 
 meziplodiny (po dobu referenčního období) 

 plodiny vážící dusík (od vysetí do sklizně) 

 

 



Aktuality – Novela vyhlášky č. 377/2013 Sb. 

Novela č. 229/2017 Sb. s účinností od 15. .8. 2017 
(změna přílohy č. 3): 

 

 

 



 

 

 

 

  

Děkuji za pozornost 

 

     

 

 


